
1 
 

 

Mārupes novada Domes 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 1 

 

 

Mārupes novadā                   2014. gada  22. janvārī 

 

Sēde  sasaukta plkst. 16.00 

Sēdi atklāj  plkst. 16.00 

 

Domes sēdi vada  

Domes priekšsēdētājs Mārtiņš Bojārs. 

 

Domes sēdē piedalās deputāti: Līga Kadiģe, Jānis Lagzdkalns, Aleksandrs Mihailovs, Pēteris Pikše, 

Andrejs Kirillovs, Edgars Jansons,  Normunds Orleāns,  Ira Dūduma, Andris Puide, Raivis Zeltīts, 

Jānis Rušenieks, Maija Bauda, Gatis Vācietis, Renārs Freibergs. 

 

Domes sēdē piedalās sekojoši darbinieki: 

Juriste Gaļina  Sušiņina, 

Izpilddirektors Ivars Punculis, 

Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja Laima Levanoviča, 

Sabiedrisko attiecību speciāliste Uva  Bērziņa. 

 

Sēdi protokolē:   

Administrācijas kancelejas pārzine Ilona Eglīte. 

 

Darba kārtība: 

Finanšu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

1.Par grozījumiem  nolikumā „Par Mārupes novada Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 

vietnieka, patstāvīgās komitejas priekšsēdētāja un Mārupes novada Domes deputātu 

atlīdzības sistēmu”. 

2.Par grozījumiem Darba samaksas un sociālo garantiju nolikumā. 

3.Par uzturdevas kompensāciju Mārupes novada pašvaldības policijas darbiniekiem. 

4.Par dalības maksas noteikšanu Rīgas plānošanas reģionam. 

5.Par grozījumiem deleģēšanas līgumā ar biedrību „Mārupes BMX klubs”. 

6.Par līguma slēgšanu par pašvaldības ēkas Jaunmārupē rekonstrukcija par pamatskolu. 

7.Par nomas maksas noteikšanu. 

8.Par stipendiju piešķiršanas kārtību Mārupes vidusskolas skolēniem. 

9.Par aizņēmuma ņemšanu pašvaldības ēkas rekonstrukcijas darbu veikšanai Jaunmārupē. 

10.Par saistošo noteikumu „Par Mārupes novada pašvaldības 2014. gada budžeta 

apstiprināšanu”  pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētāja jautājums: 

11.Par Mārupes novada domes deputāta E.Jansona pilnvaru apturēšanu. 

12.Par darba uzdevuma Nr. 2013/5 precizēšanu detālplānojuma izstrādei nekustamiem 

īpašumiem „Salmiņi” (kadastra Nr. ______), „Zaļozoli-1” (kadastra Nr. ______), „Zaļozoli-2”  

(kadastra Nr. ______), Daibes iela 47 (kadastra Nr. ______), „Ceļtekas” (kadastra Nr. ______), 

„Eži” (kadastra Nr. ______), „Rēķi” (kadastra Nr. ______), „Granīti” (kadastra Nr. ______), 

„Lāčudruvas” (kadastra Nr. ______), „Zaļozoli” (kadastra Nr. ______), „Alekši” (kadastra Nr. 

______) un Lielā iela 2 (kadastra Nr. ______), Mārupes novads. 

13.Par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu nekustamiem īpašumiem „Salmiņi” (kadastra 

Nr. ______), „Zaļozoli-1” (kadastra Nr. ______), „Zaļozoli-2” (kadastra Nr. ______), Daibes 

iela 47 (kadastra Nr. ______), „Ceļtekas” (kadastra Nr. ______), „Eži” (kadastra Nr. ______), 

„Rēķi” (kadastra Nr. ______), „Granīti” (kadastra Nr. ______2), „Lāčudruvas” (kadastra Nr. 



2 
 

______), „Zaļozoli” (kadastra Nr. ______), „Alekši” (kadastra Nr. ______) un Lielā iela 2 

(kadastra Nr. ______), Mārupes novads. 

14.Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz nekustamo īpašumu Pērses iela ___, Mārupē, un 

Laimdotas iela ___, Mārupē. 

15.Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā. (2 gab.). 

 

Sēdes vadītājs lūdz deputātu balsojumu par darba kārtību kopumā. 

 

Atklāti balsojot ar   15  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, 

M.Bauda, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis,  J. 

Lagzdkalns,  E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Iekļaut Domes sēdes darba kārtībā Domes priekšsēdētāja pievienotos jautājumus. 

2.Apstiprināt 2014.gada 22. janvāra  Domes sēdes darba kārtību. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Finanšu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

 

1. 

Par grozījumiem  nolikumā „Par Mārupes novada Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 

vietnieka, patstāvīgās komitejas priekšsēdētāja un Mārupes novada Domes deputātu 

atlīdzības sistēmu” 

Ziņo komitejas vadītājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar   14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, 

M.Bauda, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis,  J. 

Lagzdkalns),  „pret”   nav, „atturas”  1 (E.Jansons),  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.1 saskaņā ar pielikumu: 

1. Izdarīt nolikumā „Par Mārupes novada Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 

vietnieka, patstāvīgās komitejas priekšsēdētāja un Mārupes novada Domes deputātu atlīdzības 

sistēmu” (apstiprināts ar Mārupes novada Domes 2013.gada 7.augusta. lēmumu Nr.22, prot.Nr.4) 

(turpmāk tekstā – Nolikums) sekojošus grozījumus:  

 

1. Izteikt 7.punkta pirmo teikumu šādā redakcijā:  

„7. Mēnešalga tiek noteikta, ņemot vērā Centrālās statistikas pārvaldes oficiālajā statistikas 

paziņojumā publicētajam valstī strādājošo aizpagājušā gada mēneša vidējās darba samaksas 

apmēru, kas noapaļots pilnos euro, piemērojot koeficientu:” 

2. Izteikt 9.punktu šādā redakcijā:  

„9. Mārupes novada domes priekšsēdētājam, priekšsēdētāja vietniekam un patstāvīgās 

komitejas priekšsēdētājam tiek apmaksāts ikgadējais atvaļinājums četras kalendārās nedēļas, 

neieskaitot svētku dienas un papildatvaļinājums 10 (desmit) darba dienas. Aizejot ikgadējā 

atvaļinājumā Mārupes novada domes priekšsēdētājam, priekšsēdētāja vietniekam, patstāvīgās 

komitejas priekšsēdētājam izmaksā vienreizēju pabalstu 50% apmērā no mēnešalgas vienu reizi 

kalendārā gadā.” 

3. Izteikt 12.punktu šādā redakcijā:  

„12. Domes priekšsēdētājam, priekšsēdētāja vietniekam, patstāvīgās komitejas 

priekšsēdētājam tiek segti izdevumi līdz EUR 150,00 (viens simts piecdesmit euro, 00 centi.) apmērā, 

kas saistīti ar redzes pārbaudi un redzi.” 

4. Izteikt 13.punktu šādā redakcijā:  

„13. Mārupes novada domes deputātam par deputāta pienākumu pildīšanu mēnešalgu 

nosaka proporcionāli nostrādātajam laikam, nosakot darba stundas likmi EUR/st: Mārupes novada 

domes priekšsēdētāja mēnešalgu dalot ar 168 stundām. Kopējais Mārupes novada domes deputāta 

mēnešalgas apmērs nepārsniedz Centrālās statistikas pārvaldes oficiālajā statistikas paziņojumā 

publicētajam valstī strādājošo aizpagājušā gada mēneša vidējās darba samaksas apmēru, kas 

noapaļots pilnos euro (t.i., ņem vērā darba samaksu valstī gadā pirms budžeta projekta 

sagatavošanas gada), piemērojot koeficientu 1,2. Aprēķināto mēnešalgu izmaksā, to noapaļojot 

pilnos euro.” 

 

2. Lēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lpp.  (pielikums Nr.1). 

 

2. 

Par grozījumiem Darba samaksas un sociālo garantiju nolikumā  

Ziņo komitejas vadītājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar   15  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, 

M.Bauda, A. Mihailovs, A. Puide, E.Jansons, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

G.Vācietis,  J. Lagzdkalns),  „pret”   nav, „atturas”  nav,   Mārupes novada Dome nolemj: 

 



4 
 

 Pieņemt lēmumu Nr.2 saskaņā ar pielikumu: 

 Izdarīt Darba samaksas un sociālo garantiju nolikumā (apstiprināts ar Mārupes novada Domes 

2011.gada 24.februāra. lēmumu Nr.24, prot.Nr.2) (turpmāk tekstā – Nolikums) sekojošus grozījumus:  

 

1. Izslēgt Nolikuma 19.punktu. 

2. Izteikt Nolikuma 20.punktu šādā redakcijā: 

„20.Izpilddirektoram ir tiesības saņemt tādas pašas sociālās garantijas, piemaksas, 

pabalstus, balvas un kompensācijas, kādas ir noteiktas šajā Nolikumā darbiniekiem . Domes 

izpilddirektoram piemaksu, pabalstu un balvu piešķir ar Domes priekšsēdētāja rīkojumu.” 

3. Izteikt 24.punktu šādā redakcijā:  

„24. Darbinieku amatus nosaka un likvidē novada Dome. Vienlaicīgi ar amata 

izveidošanu, Dome nosaka amata saimi, līmeni un mēnešalgu grupu atbilstoši spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem.” 

4. Izteikt Nolikuma29.punktu šādā redakcijā: 

„29.Ņemot vērā katra darbinieka individuālus vērtēšanas rezultātus saskaņā ar Mārupes 

novada pašvaldības iestāžu vadītāju un darbinieku kompetenču un darba rezultātu novērtēšanas 

nolikumu, vienreiz gadā tiek izvērtēts pamats algas apmēra grozīšanai, šādās proporcijās: 

 

Līmenis saskaņā ar darba rezultātu 

novērtēšanu  

Algas apmērs 

A un B  līmenis  Attiecīgajam līmenim un mēnešalgu grupai 

paredzētā mēnešalga noteikta darba līgumā pusēm 

vienojoties. 

C līmenis  Pamats Darba līguma grozīšanai sakarā ar 

algas samazināšanu līdz 10%. Grozījumu 

veikšanai nepiekrišanas gadījumā, ir pamats darba 

līguma uzteikumam saskaņā ar Darba likuma 

98.panta pirmās daļas kārtībā saskaņā ar Darba 

likuma 101.panta pirmās daļas 6.punktu 

(darbiniekam nav pietiekamu profesionālo spēju 

nolīgtā darba veikšanai) 

D līmenis Pamats darba līguma uzteikumam saskaņā 

ar Darba likuma 101.panta pirmās daļas 6.punktu 

(darbiniekam nav pietiekamu profesionālo spēju 

nolīgtā darba veikšanai) 

 

5. Papildināt Nolikumu ar 32.
2
punktu šādā redakcijā:  

„32
2
. Saskaņā ar  ikgadējo darbības un tās rezultātu novērtējumu reizi gadā darba devējs var 

izmaksāt Darbiniekam prēmiju, kuras apmērs nedrīkst pārsniegt 75 procentus no darbiniekam 

noteiktās mēnešalgas, pašvaldības budžetā pieejamo finanšu  līdzekļu ietvaros.” 

6. Izteikt 33.5.punktu šādā redakcijā:  

„33.5. vienreizējo pabalstu līdz 50% apmērā  no mēnešalgas vienu reizi kalendāra gadā, 

aizejot ikgadējā apmaksātajā atvaļinājumā, atvaļinājuma pabalsts netiek pārcelts uz nākamo 

kalendāra gadu un, izbeidzot amata (dienesta, darba) attiecības, tas netiek atlīdzināts gadījumā, kad 

kārtējais atvaļinājums nav izmantots. Atvaļinājuma pabalsts  tiek piešķirts ņemot vērā 

nodarbinātības ilgumu pašvaldības institūcijā un darba izpildes rezultātus:  

33.5.1.  30% apmērā no mēnešalgas, ja darbinieks pašvaldības institūcijā bijis nepārtraukti 

nodarbināts no 1 līdz 5 gadiem; 

33.5.2.  50% apmērā no mēnešalgas, ja darbinieks pašvaldības institūcijā bijis nepārtraukti 

nodarbināts no 5 gadiem un ilgāk.” 

 

 

 

 



5 
 

7. Izteikt Nolikuma 34.2.punktu šādā redakcijā:  

„34.2. vienreizēju pabalstu EUR 75 000 (septiņdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi)  apmērā, ja 

Darbinieks gājis bojā vai miris gada laikā pēc nelaimes gadījuma tajā gūto veselības bojājumu dēļ 

pildot amata/ darba pienākumu, kas ir saistīti ar dzīvības vai veselības apdraudējumu. Piešķiramā 

atbalsta summā ieskaita apdrošināšanas summu, par kādu Darba devējs apdrošinājis Darbinieka 

dzīvību  un veselību, nodarbinot Darbinieku amatā, kurā atbilstoši Domes lēmumam Darbinieks var 

tikt pakļauts reālam dzīvības vai veselības apdraudējumam (riskam).” 

8. Izteikt Nolikuma  35.4.punktu šādā redakcijā:  

„35.4.  ja darbiniekam amata pienākumu izpildei tiek piešķirts mobilais tālrunis, DARBA 

DEVĒJS nosaka mēneša sarunu izmaksu limitu.” 

9. Izteikt Nolikuma 35.
3
punktu šādā redakcijā:  

„35
3
.Policijas darbiniekam izmaksā  uzturdevas kompensāciju EUR 2,50 (divi euro, 50 centi) 

apmērā par katru kalendāra dienu attiecīgajā mēnesī, ja viņš nepilda amata pienākumus pilnu 

kalendāra mēnesi, šādos gadījumos: 

35
3
.1. Policijas darbinieks pieņemts darbā attiecīgajā kalendāra mēnesī; 

35
3
.2. Policijas darbinieks atbrīvots no darba attiecīgajā kalendāra mēnesī; 

35
3
.2. 35

5 
punkta iestāšanās gadījumā.” 

10. Izteikt Nolikuma 39.
1
punktu šādā redakcijā:  

„39
1
. DARBA DEVĒJS sedz izdevumus līdz EUR 150,00 (viens simts piecdesmit euro, 00 

centi), ka saistīti ar DARBA ŅĒMĒJA redzes pārbaudi un redzi koriģējošo līdzekļu (briļļu, lēcu un 

briļļu ietvaru, darba briļļu izgatavošana) iegādi, ja tas ir nepieciešams tiešo amata pienākumu 

izpildei, un to pierāda  obligātās veselības pārbaudes karte.” 

11. Izteikt Nolikuma 42.punktu šādā redakcijā:  

„42.Darbiniekam ar DARBA DEVĒJA rīkojumu piešķir apmaksātu papildatvaļinājumu līdz 10 

darba dienām pēc pilna ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma izmantošanas. Papildatvaļinājumu var 

izmantot laikposmā līdz nākamajam ikgadējam apmaksātajam atvaļinājumam. Papildatvaļinājuma 

piešķiršanas kārtība: 

42.1.  ja darbinieks pašvaldības institūcijā bijis nepārtraukti nodarbināts no 2 līdz 5 gadiem, 

tiek piešķirts papildatvaļinājums 5 darba dienas; 

42.2.  ja darbinieks pašvaldības institūcijā bijis nepārtraukti nodarbināts vairāk par 5 gadiem, 

tiek piešķirts papildatvaļinājums 10 darba dienas.” 

12. Izslēgt Nolikuma 44.punktu.  

13.Lēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lapas.  (pielikums Nr.2). 

 

3. 

Par uzturdevas kompensāciju Mārupes novada pašvaldības policijas darbiniekiem 

Ziņo komitejas vadītājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar   14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, 

M.Bauda, A. Mihailovs, A. Puide, E.Jansons, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, G.Vācietis,  J. 

Lagzdkalns),  „pret”   1 (J.Rušenieks),  „atturas”  nav,   Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.3 saskaņā ar pielikumu: 

1.Paredzēt  ar 2014.gada 1.janvāri Mārupes novada pašvaldības administrācijas 

struktūrvienības Mārupes novada pašvaldības policijas darbiniekiem uzturdevas kompensāciju: 

1. EUR 75,00 (septiņdesmit pieci euro, 00  centi) apmērā mēnesī,  

2. EUR 2,50 (divi euro, 50 centi) apmērā dienā, ja amatpersona nepilda amata 

pienākumus pilnu kalendāra mēnesi. 

 

2.Lēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lpp.  (pielikums Nr.3). 

 

4. 

Par dalības maksas noteikšanu Rīgas plānošanas reģionam  

Ziņo komitejas vadītājs M.Bojārs. 



6 
 

 

Atklāti balsojot ar   15  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, 

M.Bauda, A. Mihailovs, A. Puide, E.Jansons,  J.Rušenieks, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

G.Vācietis,  J. Lagzdkalns),  „pret” nav,  „atturas”  nav,   Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.4 saskaņā ar pielikumu: 

1.Apstiprināt dalības maksu Rīgas plānošanas reģionam 2014.gadā EUR 0,07 apmērā no viena 

pašvaldības teritorijā deklarētā iedzīvotāja, t.i. EUR 1127,70. 

2.Uzdot Mārupes novada pašvaldības administrācijas finanšu un grāmatvedības nodaļai līdz 

2014.gada 10.februārim veikt norēķinus ar Rīgas plānošanas reģionu, saskaņā ar lēmuma 1.punktu, 

izmantojot šādus rekvizītus:  

Rīgas plānošanas reģions 

Reģ.Nr.90002222018 

Zigrīda Annas Meierovica bulvāris 18, Rīga, LV01050 

Valsts kase TRELLLV22, LV73 TREL 9580 6280 0700 0.  

3.Lēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lpp.  (pielikums Nr.4). 

 

5. 

Par grozījumiem deleģēšanas līgumā ar biedrību „Mārupes BMX klubs”  

Ziņo komitejas vadītājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar  11  balsīm „par”  (M.Bojārs, P. Pikše,  A. Kirillovs, M.Bauda, A. Mihailovs, 

N. Orleāns,  R.Zeltīts,  G.Vācietis, A.Puide, J.Rušenieks, R.Freibergs), (L.Kadiģe, I.Dūduma, 

J.Lagzdkalns kā ieinteresētās personas pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37. panta 11. 

punktu balsojumā par šo jautājumu nepiedalās),   „pret”  1  (E.Jansons),   „atturas” nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.5 saskaņā ar pielikumu: 

1. Piešķirt biedrībai  „Mārupes BMX klubs”, reģ.Nr.40008158108, pašvaldības 

finansējumu EUR 2500,00  apmērā BMX sacensību organizēšanai 2014.gada 3.un 4.maijā Uzdevuma 

izpildes ietvaros, saskaņā ar 2013.gada 23.maija deleģēšanas līgumu.  

2. Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam M.Bojāram parakstīt vienošanos par 

grozījumiem 2013.gada 23.maija deleģēšanas līgumā ar biedrību  „Mārupes BMX klubs”, 

reģ.Nr.40008158108, saskaņā ar Pielikumu. 

3. Lēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lapas.  (pielikums Nr.5). 

4.  

6. 

Par līguma slēgšanu par pašvaldības ēkas Jaunmārupē rekonstrukciju par pamatskolu 

Ziņo komitejas vadītājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar  11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, 

M.Bauda, A. Mihailovs, N. Orleāns,  R.Zeltīts, G.Vācietis,  J. Lagzdkalns),  „pret”  1  (E.Jansons),   

„atturas” 3  (A.Puide, J.Rušenieks, R.Freibergs),  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.6 saskaņā ar pielikumu: 

1.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram Ivaram Punculim  noslēgt iepirkuma 

līgumu par pašvaldības ēkas Jaunmārupē rekonstrukciju par pamatskolu 1.kārtu ar personu apvienību 

A/S „LX Grupa”, reģ.Nr.40003015243, un SIA „EVA – SAT”,  reģ.Nr.401003118081, par kopējo 

piedāvāto līgumcenu Ls 2 494 540,28 bez 21% PVN, paredzot finansu rezervi 3% no līguma summas 

Ls 74 836,21, tas ir kopā Ls 2 569 376,48 bez 21% PVN. Saskaņā ar Euro ieviešanas kārtības likuma 

4.panta otro daļu iepirkuma līgumā ir ierakstāma pretendenta piedāvātā cena EUR 3 549 411,04, 

finanšu rezerve 3% EUR 106 482,33, tas ir kopā EUR 3 655 893,37 bez 21% PVN (PVN 21% EUR 

767 737.61), kopējās būvniecības izmaksas EUR 4 423 630,98. 

2.Lēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lapas.  (pielikums Nr.6). 



7 
 

7. 

Par nomas maksas noteikšanu 

Ziņo komitejas vadītājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar  11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, 

M.Bauda, A. Mihailovs, N. Orleāns, R.Freibergs  G.Vācietis,  J. Lagzdkalns),  „pret”  2  (E.Jansons, 

J.Rušenieks),   „atturas” 2 (A.Puide, R.Zeltīts,),  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Pieņemt lēmumu Nr.7 saskaņā ar pielikumu: 

1.Noteikt nomas maksu par zemes gabala Kantora ielā _____, kad.Nr. ______, _____ha 

platībā, nomas lietošanu no 2014.gada 1.janvāra EUR 426,86 + PVN mēnesī. 

 2.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt  vienošanos ar  SIA „Ledus halle" 

par grozījumiem 2003.gada 9.aprīļa zemes nomas līgumā Nr. _____, saskaņā ar lēmuma  1.punktu.  

3.Līdz vienošanās noslēgšanai Mārupes novada Domes administrācijas Finanšu un 

grāmatvedības nodaļai piemērot nomas maksu, kāda bija noteikta ar pēdējo spēkā esošo vienošanos 

pie zemes nomas līguma Nr.396. 

4.Lēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lapas.  (pielikums Nr.7). 

 

8. 

Par stipendiju piešķiršanas kārtību Mārupes vidusskolas skolēniem  

Ziņo komitejas vadītājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar  15  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, 

M.Bauda, A. Mihailovs, E.Jansons,  A.Puide, R.Zeltīts,  J.Rušenieks, N. Orleāns, R.Freibergs  

G.Vācietis,  J. Lagzdkalns),  „pret”  nav,    „atturas” nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Pieņemt lēmumu Nr.8 saskaņā ar pielikumu: 

1.Piešķirt stipendiju Mārupes vidusskolas 10.-12.klašu skolēniem, kuriem iepriekšējā semestra 

vērtējums nevienā priekšmetā nav zemāks par 7 (septiņām) ballēm, vidējā atzīme nav zemākā par 8 

(astoņām) ballēm un nav neattaisnotu kavējumu un pārkāpumu, paredzot stipendijas kā ikmēneša 

maksājumu vienā semestrī šādā apmērā: 

a. stipendija EUR 30,00 (trīsdesmit euro, 00 centi) mēnesī tiek piešķirta, ja izglītojamajam 

nevienā mācību priekšmetā nav vērtējuma, kas ir zemāks par 7 (septiņām) ballēm, un vidējā atzīme 

nav zemāka par 8 (astoņām) ballēm;  

b. stipendija EUR 50,00 (piecdesmit euro, 00 centi) mēnesī tiek piešķirta, ja izglītojamajam 

nevienā mācību priekšmetā nav vērtējuma, kas ir zemāks par 8 (astoņām) ballēm, un vidējā atzīme 

nav zemāka par 9 (deviņām) ballēm.  

2.Apstiprināt Nolikumu „Kārtība, kādā piešķir stipendiju Mārupes vidusskolas skolēniem”, 

saskaņā ar Pielikumu.  

3.Lēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lpp.  (pielikums Nr.8). 

 

9. 

Par aizņēmuma ņemšanu pašvaldības ēkas rekonstrukcijas darbu veikšanai Jaunmārupē 

Ziņo komitejas vadītājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar  11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, 

M.Bauda, A. Mihailovs, N. Orleāns, R.Zeltīts,  G.Vācietis,  J. Lagzdkalns),  „pret”  1 (E.Jansons),   

„atturas” 3 (A.Puide, J.Rušenieks, R.Freibergs),  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Pieņemt lēmumu Nr.9 saskaņā ar pielikumu: 

1.Uzdod Mārupes novada Domes priekšsēdētājam M.Bojāram Domes vārdā ņemt 

aizņēmumu uz šādiem nosacījumiem:  

Aizņēmuma prognozētais apmērs  - EUR 4 423 630,98; 

Aizņēmuma mērķis - pašvaldības ēkas Jaunmārupē rekonstrukcijas par pamatskolu 1.kārta; 



8 
 

Aizdevējs – Valsts kase; 

Aizņēmuma izņemšanas laika grafiks – 2014.gada februāris ar vienu maksājumu; 

Paredzētais atmaksas termiņš – 20 gadi; 

Plānotais atliktais pamatsummas maksājums – netiek paredzēts; 

Aizņēmuma atmaksāšanas garantijas – Mārupes novada dome garantē ar pašvaldības budžetu.  
 

2.Lēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lpp.  (pielikums Nr.9). 

 

10. 

Par saistošo noteikumu „Par Mārupes novada pašvaldības 2014. gada 

budžeta apstiprināšanu”  pieņemšanu 

Ziņo komitejas vadītājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, 

M.Bauda, A. Mihailovs, A.Puide, R.Zeltīts, N. Orleāns, R.Freibergs  G.Vācietis,  J. Lagzdkalns),  

„pret”  2 (E.Jansons, J.Rušenieks),    „atturas” nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Pieņemt lēmumu Nr.10 saskaņā ar pielikumu: 

1.Pieņemt Mārupes novada Domes saistošos noteikumus Nr. 1 „Par Mārupes novada 

pašvaldības 2014.gada budžeta apstiprināšanu”,  saskaņā ar Pielikumu.  

2.Saistošie noteikumi par pašvaldības budžeta apstiprināšanu stājas spēkā nākamajā dienā 

pēc to parakstīšanas; 

3.Saistošos noteikumus triju dienu laikā rakstveidā vai elektroniskā veidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

4.Lēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lpp.  (pielikums Nr.10). 

 

Domes priekšsēdētāja jautājums: 

 

11. 

Par Mārupes novada domes deputāta E.Jansona pilnvaru apturēšanu  

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar  9   balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, 

M.Bauda, J.Rušenieks, G.Vācietis,  J. Lagzdkalns),  (E.Jansons kā ieinteresētā persona pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām”” 37. panta 11. punktu balsojumā par šo jautājumu nepiedalās),  

(A.Mihailovs balsojumā nepiedalās), „pret”   nav,  „atturas”  4  (A.Puide, R.Zeltīts, N.Orleāns, 

R.Freibergs), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Pieņemt lēmumu Nr.11 saskaņā ar pielikumu: 

1.Atteikt apturēt Mārupes novada domes deputāta Edgara Jansona pilnvaras. 

2.Lēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lpp.  (pielikums Nr.11). 

 

12. 

Par darba uzdevuma Nr. 2013/5 precizēšanu detālplānojuma izstrādei nekustamiem īpašumiem 

„Salmiņi” (kadastra Nr. ______), „Zaļozoli-1” (kadastra Nr. ______), „Zaļozoli-2”  (kadastra 

Nr. ______), Daibes iela 47 (kadastra Nr. ______), „Ceļtekas” (kadastra Nr. ______), „Eži” 

(kadastra Nr. ______), „Rēķi” (kadastra Nr. ______), „Granīti” (kadastra Nr. ______), 

„Lāčudruvas” (kadastra Nr. ______), „Zaļozoli” (kadastra Nr. ______), „Alekši” (kadastra Nr. 

______) un Lielā iela 2 (kadastra Nr. ______), Mārupes novads 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar  15  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, 

M.Bauda, A. Mihailovs, E.Jansons,  A.Puide, R.Zeltīts,  J.Rušenieks, N. Orleāns, R.Freibergs  

G.Vācietis,  J. Lagzdkalns),  „pret”  nav,    „atturas” nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 



9 
 

 

 Pieņemt lēmumu Nr.12 saskaņā ar pielikumu: 

 1.Noteikt, ka detālplānojuma projekta izstrāde zemes gabaliem „Salmiņi” (kadastra Nr. 

______), „Zaļozoli-1” (kadastra Nr. ______), „Zaļozoli-2”  (kadastra Nr. ______), Daibes iela 47 

(kadastra Nr. ______), „Ceļtekas” (kadastra Nr. ______), „Eži” (kadastra Nr. ______), „Rēķi” 

(kadastra Nr. ______), „Granīti” (kadastra Nr. ______), „Lāčudruvas” (kadastra Nr. ______), 

„Zaļozoli” (kadastra Nr. ______), „Alekši” (kadastra Nr. ______) un Lielā iela 2 (kadastra Nr. 

______), Mārupes novads, tiks turpināta atbilstoši 2013. gada 18. jūnijā apstiprinātiem Marupes 

novada teritorijas plānojumam 2014. – 2026. gadam. 

2.Apstiprināt precizēto darba uzdevumu Nr. 2013/05. 

3.Par detālplānojuma vadītāju apstiprināt Attīstības nodaļas vadītāju.  

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt rajona 

Administratīvajā tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

5.Lēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lapas.  (pielikums Nr.12). 

 

13. 

Par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu nekustamiem īpašumiem „Salmiņi” (kadastra Nr. 

______), „Zaļozoli-1” (kadastra Nr. ______), „Zaļozoli-2” (kadastra Nr. ______), Daibes iela 47 

(kadastra Nr. ______), „Ceļtekas” (kadastra Nr. ______), „Eži” (kadastra Nr. ______), „Rēķi” 

(kadastra Nr. ______), „Granīti” (kadastra Nr. ______2), „Lāčudruvas” (kadastra Nr. ______), 

„Zaļozoli” (kadastra Nr. ______), „Alekši” (kadastra Nr. ______) un Lielā iela 2 (kadastra Nr. 

______), Mārupes novads. 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar  15  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, 

M.Bauda, A. Mihailovs, E.Jansons,  A.Puide, R.Zeltīts,  J.Rušenieks, N. Orleāns, R.Freibergs  

G.Vācietis,  J. Lagzdkalns),  „pret”  nav,    „atturas” nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Pieņemt lēmumu Nr.13 saskaņā ar pielikumu: 

1.Atkārtoti nodot zemes gabalus „Salmiņi” (kadastra Nr. ______), „Zaļozoli-1” (kadastra Nr. 

______), „Zaļozoli-2” (kadastra Nr. ______), Daibes iela 47 (kadastra Nr. ______), „Ceļtekas” 

(kadastra Nr. ______), „Eži” (kadastra Nr. ______), „Rēķi” (kadastra Nr. ______), „Granīti” 

(kadastra Nr. ______2), „Lāčudruvas” (kadastra Nr. ______), „Zaļozoli” (kadastra Nr. ______), 

„Alekši” (kadastra Nr. ______) un Lielā iela 2 (kadastra Nr. ______), Mārupes novads, 

detālplānojuma sabiedriskai apspriešanai. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

3.Lēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lapas.  (pielikums Nr.13). 

 

14. 

Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz nekustamo īpašumu 

Pērses iela ___, Mārupē, un Laimdotas iela __, Mārupē 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar  13   balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, 

M.Bauda, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Zeltīts, J.Rušenieks, G.Vācietis,  J. Lagzdkalns),  

„pret”   1 (E.Jansons),  „atturas”  1 (R.Freibergs), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Pieņemt lēmumu Nr.14 saskaņā ar pielikumu: 

 1.Izmantot pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu Pērses iela __, Mārupē, ar kadastra 

apzīmējumu __, kas sastāv no zemesgabala 0,1618 ha platībā un dzīvojamās mājas jaunbūves ar 

kadastra apzīmējumu  __, un nekustamo īpašumu Laimdotas iela __, Mārupē, ar kadastra 

apzīmējumu __, kas sastāv no zemesgabala 0,1200 ha platībā pirkšanu par pirkuma maksu, saskaņā 



10 
 

ar 2014 gada 15.janvāra pirkuma līgumu EUR 224 200,00 (divi simti divdesmit četri tūkstoši divi 

simti euro un 00 centi), pirmsskolas izglītības iestādes bērniem vecumā no 1,5 gada izveidei. 

 2. Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam M. Bojāram parakstīt darījuma aktu par 

Mārupes novada Domes pirmpirkuma tiesību izmantošanu un atvērt darījuma kontu bankā, atbilstoši 

iesniegtā pirkuma līguma nosacījumiem, kā arī iesniegt bankā dokumentus, lai pārdevējs varētu 

saņemt pirkuma maksu pēc īpašuma tiesību reģistrācijas zemesgrāmatā Mārupes novada pašvaldībai.   

 3. Mārupes novada Finanšu un grāmatvedības nodaļai: 

3.1.veikt maksu par darījuma konta atvēršanu un uzturēšanu,  

3.2.veikt   pirkuma maksas EUR 224 200,00 (divi simti divdesmit četri tūkstoši divi simti 

euro un 00 centi), ieskaitīšanu darījumu kontā, 

3.3.veikt kancelejas nodevas un valsts nodevas samaksu, atbilstoši normatīvajiem aktiem, 

īpašuma tiesību nostiprināšanai zemesgrāmatā Mārupes novada pašvaldībai. 

 4. Nosūtīt lēmuma norakstu pārdevējam N.L., p.k. __, uz adresi -  ______, un Rīgas rajona 

tiesas zemesgrāmatu nodaļai. 

 5.Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 

1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6.Lēmums sēdes protokola pielikumā uz trim lapām.  (pielikums Nr.14). 

 

15.1 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar  15  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, 

M.Bauda, A. Mihailovs, E.Jansons,  A.Puide, R.Zeltīts,  J.Rušenieks, N. Orleāns, R.Freibergs  

G.Vācietis,  J. Lagzdkalns),  „pret”  nav,    „atturas” nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Pieņemt lēmumu Nr.15.1 saskaņā ar pielikumu: 

 1. Izsniegt SIA „Borts 32”, Reģ.Nr.40103605389,  licenci Nr.159 pasažieru pārvadājumiem 

ar vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2014.gada 29.janvāra līdz 2015.gada 

28.janvārim.  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

3.Lēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lapas.  (pielikums Nr.15.1). 

 

15.2 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar  15  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Kirillovs, 

M.Bauda, A. Mihailovs, E.Jansons,  A.Puide, R.Zeltīts,  J.Rušenieks, N. Orleāns, R.Freibergs  

G.Vācietis,  J. Lagzdkalns),  „pret”  nav,    „atturas” nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Pieņemt lēmumu Nr.15.2 saskaņā ar pielikumu: 

 1. Izsniegt SIA „Borts 101”, Reģ.Nr.40103589756, licenci Nr.160 pasažieru pārvadājumiem 

ar vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2014.gada 29.janvāra līdz 2015.gada 

28.janvārim.  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

3.Lēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lapas.  (pielikums Nr.15.2). 

 

Domes sēde tiek pasludināta par slēgtu plkst. 19.00 

 

 

 



11 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

  

Novada pašvaldības administrācijas  

kancelejas pārzine           Ilona Eglīte 

 

 

Sēdes protokols parakstīts 2014.gada  24. janvārī



12 
 

 


